

## POHREBNÝ CENNÍK

číslo	úkon	cena s DPH	DPH 20%	bez DPH
1	Administratívno – technické prevzatie rakvy so zosnulým a identifikácia v zmysle zákona (verejný cintorín)	5,50 €	0,92 €	4,58 €
2	Manipulácia s rakvou so zosnulým pri vkladaní do chladiaceho zariadenia	3,00 €	0,50 €	2,50 €
3	Použitie obradnej siene na pohrebný obrad na Verejnom cintoríne	121,00 €	20,17 €	100,83 €
4	Použitie malej obradnej siene k pohrebnému obradu pre dieťa do 1 roku veku dieťaťa	63,00 €	10,50 €	52,50 €
5	Asistencia personálu pri pochovaní na Verejnom cintoríne	115,00 €	19,17 €	95,83 €
6	Asistencia personálu pri obrade bez pochovania na Verejnom cintoríne	100,00 €	16,67 €	83,33 €
7	Asistencia personálu pri pochovaní dieťaťa do 10 rokov veku dieťaťa na Verejnom cintoríne	63,00 €	10,50 €	52,50 €
8	Poplatok za služby poskytované prevádzkovateľovi pohrebnej služby na pohreb. alebo krematóriu	95,00 €	15,83 €	79,17 €
9	Reprodukovaná hudba na želanie	16,00 €	2,67 €	13,33 €
10	Reprodukovaná hudba vrátane organovej hudby na želanie	53,00 €	8,83 €	44,17 €
11	Organová hudba na želanie	37,00 €	6,17 €	30,83 €
12	Prenájom organu na jeden obrad	42,00 €	7,00 €	35,00 €
13	Zábezpeka za prenájom organu	1 000,00 €	166,67 €	833,33 €
14	Manipulácia s kvetinovými darmi pred obradom a po obrade	3,50 €	0,58 €	2,92 €
15	Likvidácia kvetinových darov	3,50 €	0,58 €	2,92 €
16	Zapožičanie kríža, alebo tabule do pohrebného sprievodu	2,50 €	0,42 €	2,08 €
17	Prenesenie rakvy so zosnulým a kvetinových darov k hrobu bez použitia automobilov	85,00 €	14,17 €	70,83 €
18	Prevoz rakvy so zosnulým s automobilom od obradnej siene k hrobu s ozvučením	52,00 €	8,67 €	43,33 €
19	Prevoz kvetinových darov s automobilom od obradnej siene k hrobu	32,00 €	5,33 €	26,67 €
20	Prevoz exhumovaných ostatkov na iné hrobové miesto na pohrebisku	32,00 €	5,33 €	26,67 €
21	Nosenie urny v rukách v sprievode	5,50 €	0,92 €	4,58 €
22	Pochovanie urny do kolumbária, alebo urnového hrobu	5,50 €	0,92 €	4,58 €
23	Pochovanie urny do hrobu v zemi	26,50 €	4,42 €	22,08 €
24	Pochovanie urny do hrobu v zemi po pracovnej dobe	53,00 €	8,83 €	44,17 €
25	Pochovanie urny do hrobu v zemi v deň pracovného pokoja	63,00 €	10,50 €	52,50 €
26	Rozptyl popola bez účasti obstarávateľa na rozptylovej lúke	19,00 €	3,17 €	15,83 €
27	Rozptyl popola s účasťou obstarávateľa na rozptylovej lúke vrátane obradu pred rozptylom	35,00 €	5,83 €	29,17 €
28	Individuálny rozptyl popola na rozptylovej lúke	11,00 €	1,83 €	9,17 €
29	Potvrdenie o účasti na pohrebe	2,00 €	0,33 €	1,67 €
30	Otváranie a zatváranie urnového hrobu pri manipulácii s urnou v pracovný deň	26,00 €	4,33 €	21,67 €
31	Otváranie a zatváranie urnového hrobu pri manipulácii s urnou v pracovný deň po pracovnej dobe	53,00 €	8,83 €	44,17 €
32	Otváranie a zatváranie urnového hrobu pri manipulácii v deň pracovného pokoja	63,00 €	10,50 €	52,50 €
33	Otváranie a zatváranie žulového kolumbária pri manipulácii s urnou	12,00 €	2,00 €	10,00 €
34	Otváranie a zatváranie žulového kolumbária pri manipulácii s urnou v pracovný deň po prac. dobe	23,00 €	3,83 €	19,17 €
35	Otváranie a zatváranie žulového kolumbária pri manipulácii s urnou v deň pracovného pokoja	35,00 €	5,83 €	29,17 €
36	Otvorenie hrobky	63,00 €	10,50 €	52,50 €
37	Exhumácia ostatkov dospeljej osoby	284,00 €	47,33 €	236,67 €

38	Exhumácia ostatkov dieťaťa do veku 10 rokov veku dieťaťa	131,00 €	21,83 €	109,17 €
39	Exhumácia ostatkov počas tlecej doby	473,00 €	78,83 €	394,17 €
40	Pochovanie exhumovaných ostatkov do hrobu	59,00 €	9,83 €	49,17 €
41	Poplatok za súhlas na stavebno-kamenárske práce	20,00 €	3,33 €	16,67 €
42	Demolácia, demontáž a odvoz sute zo zakrytia hrobky	126,00 €	21,00 €	105,00 €
43	Demontáž a montáž pomníka	26,00 €	4,33 €	21,67 €
44	Úprava zemného hrobu, rozobratie, úprava, navŕšenie zeminy, vymodelovanie tvaru hrobu	53,00 €	8,83 €	44,17 €
45	Odstánenie platničiek v hrobe	74,00 €	12,33 €	61,67 €
46	Úprava miesta pod urnový hrob	26,00 €	4,33 €	21,67 €
47	Poplatok za umiestnenie lavičky	21,00 €	3,50 €	17,50 €
48	Osadenie kríža, obelisku, označenia hrobového miesta	10,00 €	1,67 €	8,33 €
49	Vyhľadanie informácií o jedinej osobe z evidencie pre účely reštitúcií, genealógiu, inú osobnú potrebu	24,00 €	4,00 €	20,00 €
50	Vyhľadanie hrobového miesta na pohrebisku – fyzická obhliadka	10,00 €	1,67 €	8,33 €
51	Prevod nájomnej zmluvy na iného nájomcu, pokiaľ má účastník zmluvného vzťahu (na strane prevádzajúceho) zazmluvnených najviac 5 hrobových miest	21,00 €	3,50 €	17,50 €
52	Prevod nájomnej zmluvy na iného nájomcu, pokiaľ má účastník zmluvného vzťahu (na strane prevádzajúceho) zazmluvnených viac ako 5 hrobových miest	500,00 €	83,33 €	416,67 €
53	Poplatok za odvoz osoby autom k hrobovému miestu na Verejnom cintoríne	8,00 €	1,33 €	6,67 €
54	Poplatok za služby mimo pracovnej doby v pracovný deň (platí pre pohreb)	120,00 €	20,00 €	100,00 €
55	Poplatok za služby v deň pracovného pokoja (platí pre pohreb)	250,00 €	41,67 €	208,33 €
56	Poplatok za zmenu termínu obradu	22,00 €	3,67 €	18,33 €
57	Poplatok za vstup motorovým vozidlom	4,00 €	0,67 €	3,33 €
58	Storno poplatok za zrušenie objednaných služieb	23,00 €	3,83 €	19,17 €
59	Administratívne prevzatie rakvy so zosnulým (Krematórium)	5,00 €	0,83 €	4,17 €
60	Technické prevzatie rakvy, kontrola rakvy, zosnulého, nespáliteľných a iných nebezpečných častí	6,00 €	1,00 €	5,00 €
61	Identifikácia zosnulého v rakve	3,00 €	0,50 €	2,50 €
62	Použitie obradnej siene na pohrebný obrad v Krematóriu	121,00 €	20,17 €	100,83 €
63	Prepožičanie miestnosti pre smútočného rečníka na 1 obrad	2,00 €	0,33 €	1,67 €
64	Asistencia personálu pri pohrebnom obrade v Krematóriu	95,00 €	15,83 €	79,17 €
65	Reprodukovaná hudba pri ukladaní urny	6,50 €	1,08 €	5,42 €
66	Manipulácia s rakvou počas obradu vrátane použitia výťahov	11,00 €	1,83 €	9,17 €
67	Manipulácia s rakvou pri vkladaní do kremačnej pece, demontáž nespáliteľných častí	16,00 €	2,67 €	13,33 €
68	Manipulácia s detskou rakvou pri vkladaní do kremačnej pece, demontáž nespáliteľných častí (dieťa do 10 roku veku dieťaťa)	5,50 €	0,92 €	4,58 €
69	Monitorovanie, ukládanie a archivácia záznamov z procesu spolopenia v zmysle zákona	10,00 €	1,67 €	8,33 €
70	Úprava popola po spolopení v zmysle zákona	21,00 €	3,50 €	17,50 €
71	Úradná urna s uložením popola	15,00 €	2,50 €	12,50 €
72	Úschova urny (skladné) za každý i začatý mesiac po dobu max. 6 mesiacov	2,50 €	0,42 €	2,08 €
73	Úschova urny (skladné) po šiestich mesiacoch od spolopenia za každý i začatý mesiac	5,50 €	0,92 €	4,58 €
74	Kartónový obal na urnu pre účely odoslania poštou	5,00 €	0,83 €	4,17 €
75	Zabalenie urny do kartónového obalu a doručenie na poštu	3,50 €	0,58 €	2,92 €
76	Prevoz urny z Krematória na Verejný cintorín, alebo opačne	8,50 €	1,42 €	7,08 €
77	Poštovné v rámci SR podľa platného sadzovníka Slovenskej pošty ( 0% DPH)	4,00 €		

78	Poštovné v rámci ČR podľa platného sadzovníka Slovenskej pošty (0% DPH)	9,50 €		
79	Poštovné v rámci EU podľa platného sadzovníka Slovenskej pošty (0% DPH)	23,00 €		
80	Poštovné mimo EU podľa platného sadzovníka Slovenskej pošty (0 % DPH)	31,00 €		
81	Látková taška na urnu	7,65 €	1,28 €	6,38 €
82	Urny hliníkové U-AL – všetky farby	31,00 €	5,17 €	25,83 €
83	Urny plastové – všetky farby	25,00 €	4,17 €	20,83 €
84	Urny kovové s kódom U-KOV 101 až 112	39,00 €	6,50 €	32,50 €
85	Urny kovové patinované s ručne maľovaným vzorom	61,00 €	10,17 €	50,83 €
86	Urny kovové s kódom U-KOV 701 až 703	50,00 €	8,33 €	41,67 €
87	Urny kovové s kódom U-KOV 705 až 707	56,00 €	9,33 €	46,67 €
88	Urna kameninová s kódom U-KP 25-30	67,00 €	11,17 €	55,83 €
89	Urna kameninová s kódom U-KP 31-36	83,00 €	13,83 €	69,17 €
90	Urna kameninová s kódom U-KP 37-38	67,00 €	11,17 €	55,83 €
91	Urna kameninová s kódom U-KP 21-24	72,00 €	12,00 €	60,00 €
92	Urna mosadzná - biela	101,50 €	16,92 €	84,58 €
93	Urna mosadzná – rôzne druhy	101,50 €	16,92 €	84,58 €
94	Urna mosadzná LUX - Slza	132,50 €	22,08 €	110,42 €
95	Urna kovová s ružou a zlatými doplnkami	44,00 €	7,33 €	36,67 €
96	Prívesok na popol srdiečko, krížik	45,00 €	7,50 €	37,50 €
97	Relikviár mosadzný	36,00 €	6,00 €	30,00 €
98	Urna keramická - srdce	97,00 €	16,17 €	80,83 €
99	Urna keramická – srdce - relikviár	26,50 €	4,42 €	22,08 €
100	Urna drevená biela (použitie ako truhla pre plod)	47,00 €	7,83 €	39,17 €
101	Urna kovová biela (detská)	25,00 €	4,17 €	20,83 €
102	Urna drevená LUX srdce, kocka	84,00 €	14,00 €	70,00 €
103	Urna drevená LUX kocka + kríž	88,00 €	14,67 €	73,33 €
104	Urna drevená LUX kríž	84,00 €	14,00 €	70,00 €
105	Urna drevená LUX ruža, ruža skos.	111,00 €	18,50 €	92,50 €
106	Urna drevená LUX truhlica (rôzne druhy)	111,00 €	18,50 €	92,50 €
107	Urna drevená LUX strom1, strom2	84,00 €	14,00 €	70,00 €
108	Urna drevená LUX nostalgia, zamyslenie	104,50 €	17,42 €	87,08 €
109	Urny EKOLOGICKÉ LUMINA (všetky typy)	40,50 €	6,75 €	33,75 €
110	Urna drevená s kódom U-DR 02-05	117,00 €	19,50 €	97,50 €
111	Urna drevená s kódom U-DR 09-12	65,50 €	10,92 €	54,58 €
112	Urna drevená s kódom U-DR 18	75,00 €	12,50 €	62,50 €
113	Urna drevená s kódom U-DR 31-32	86,00 €	14,33 €	71,67 €
114	Základné čistenie hrobu	51,00 €	8,50 €	42,50 €
115	Základné čistenie hrobu + výzdoba	64,00 €	10,67 €	53,33 €
116	Čistenie hrobu s odstránením náletov	63,00 €	10,50 €	52,50 €
117	Čistenie hrobu s odstránením náletov + výzdoba	76,00 €	12,67 €	63,33 €
118	Korténová tabuľka rozmer 220 x 80 x 1 mm	128,00 €	21,33 €	106,67 €

*Uvedené ceny sú vrátane dane z pridanej hodnoty (DPH 20%)  
Cenník je platný od 1.mája 2022 do prijatia nového cenníka*